Em caso de término do Contrato antes dos 12 (doze) meses, a empresa deverá ser comunicada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

2.1. Para a prorrogação do Contrato n° 02/2019, fica estabelecido o  valor total da contratação para 12 (doze) meses, no montante de R$
556.162,47 (quinhentos e cinquenta e seis mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta e sete centavos).

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento geral da União,
para o exercício de 2021/2022, na classificação abaixo:

[...]

CLÁUSULA QUINTA - DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA DE EXECUÇÃO

5.1. Para assegurar o integral cumprimento de todas as obrigações contratuais assumidas, inclusive indenização a terceiros e multas eventuais
aplicadas, a CONTRATADA renovará a garantia no valor de R$ 27.308,12 (vinte e sete mil, trezentos e oito reais e doze centavos), correspondente a 5% (cinco por
cento) do seu valor total atualizado, no prazo de 10 (dez) dias, contados da data de assinatura deste Termo Aditivo, nas mesmas condições estipuladas na
Cláusula Oitava do Termo de Contrato.

6.